
9Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.460

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#212210#9#251385>

ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Portaria 075/2020 - SECOM

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto no artigo 51 da Lei 
Estadual 17.928/2012 no uso de suas atribuições legais e à vista 
do que consta do Processo 201900005007799, especialmente o 
Ofício Circular n. 15/2019 (7183176) da Secretaria de Estado da 
Administração;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Leidina Rosa dos Santos,  
inscrita sob o CPF nº 869.336.981-49, ocupante do cargo Gerente 
da Secretaria-geral, como gestora patrimonial da Secretaria de 
Estado de Comunicação e Pedro Augusto Martins Teixeira Lima, 
inscrito sob o CPF nº 700.709.731-64, ocupante do cargo Líder de 
Área de Projeto, como suplente.

Art. 2º - Cabe ao Gestor Patrimonial:

I - Reportar-se à Secretaria de Estado da Administração-
-SEAD;

II - Ter acesso aos sistemas informatizados pertinentes 
à Gestão Patrimonial, responsabilizando-se pelos atos praticados;

III - Gerenciar todo o acervo mobiliário da SECOM e 
responder aos órgãos de controle e fiscalização do Estado quanto 
às possíveis irregularidades apuradas na gestão do patrimônio 
público sob sua responsabilidade;

Art. 3º - O servidor realizará as atividades descritas sem 
prejuízos de suas atribuições.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do SECRETÁRIO do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO, aos 28 dias do mês de dezembro de 2020.

<#ABC#212210#9#251385/>

Protocolo 212210

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#212306#9#251510>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2020

PROCESSO: 202017647001127
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
022/2020.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de Retroescavadeiras, para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos. 
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: Valence Máquinas e Equipamentos LTDA CNPJ: 
08.250.241/0005-24
VALOR DO CONTRATO: R$ 464.602,58 (quatrocentos e sessenta 
e quatro mil seiscentos e dois reais e cinquenta e oito centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2020.3201.025.00015 e 
2020.3201.026.00022, de 15 de dezembro de 2020.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a 
partir da data de sua outorga.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 29 de dezembro de 2020. 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 30 dias do mês de dezembro 
de 2020.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#212306#9#251510/>

Protocolo 212306
<#ABC#212274#9#251468>

AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTE-
CIMENTO - SEAPA, por intermédio de sua Pregoeira Fernanda 
Duarte Neiva, designada pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 
04 de novembro de 2020, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que, em razão da RECOMENDAÇÃO da PROCU-
RADORIA-GERAL DO ESTADO para realização de negociação 
visando a redução do valor ofertado para o item 1 do certame, tendo 
por objeto aquisição de Pá Carregadeiras, para o Estado de Goiás, 
relativo ao Pregão Eletrônico n° 013/2020 referente ao Processo nº 
202017647001026, fará realizar reabertura da sessão pública, via 
COMPRASNET.GO, no site www.comprasnet.go.gov.br, a partir das 
09:00 horas do dia 19 de janeiro de 2021.

Goiânia, 30 de dezembro de 2020.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#212274#9#251468/>

Protocolo 212274

DOE AMOR. DOE SANGUE.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 774da323


